DESPACHO
[ai DOU CIÊNCIA

INCLUA-SE NO EXPEDIENTE
UUT11-€.,-)a

eco PI- _31 11-

EM C)/ / 	 /'0l4
ra/

COMISSÃO E DA PRESIDEN

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAl-M

Oficio n° 024/GAB/PSDB/VER. ALINO COELHO

Unai (MG), 7 de fevereiro de 2017.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, por meio deste em que me faço
presente, encaminho a Vossa Senhoria as respostas de diligências 1 e 2, em
anexo, contidas no Oficio n.° 2/SACOM, de 20 de janeiro do corrido ano.

Atenciosamente,

VE? DIO? - INO COELHO
PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Unai

A Sua Senhoria o Senhor
VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos
Humanos.
Câmara Municipal de Unai
Unaí/MG — Cep.: 38.610-000

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unaisngleg.br  - E-MAIL: carnara@unai.mg.leg.br

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins que se fizerem necessários, que a Associação

dos Carroceiros de Unaí, sediada à Rua Prefeito João Costa, n.° 354, Unaí/MG,

fundada em 01 de junho de 2.002, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa

Jurídica - CNPJ sob o n° 05.749.553/0001-65, seus diretores, mantenedores e os • associados não são remunerados, e a entidade não goza de favor decorrente de

contrato com pessoa jurídica de direito público.

Por ser verdade, dato e assino a presente declaração.

Unaí (MG), 23 de janeiro de 2.017.

O()
AQUI

Presidente da Associação dos Carroceiros de Unaí

CPF.: 814.961.176-20

RG.: 5.747.414 SSP/MG

DOS SANTOS OLIVEIRA

Ata n2.13 da Assembléia Geral Ordinária para Eleição e Posse da Diretoria

da Associação dos Carroceiros de Unaí-MG

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, em

cumprimento as normas estatutárias e ainda por convocação do

Presidente José Joaquim dos Santos Pereira, a Associação dos Carroceiros

de Unaí-MG reuniram-se na sede desta entidade para tratarem da

seguinte ordem do dia: 1— Eleição da nova diretoria, 2 — posse dos eleitos.

Constatando o quórum mínimo legal para realização o presidente deu

inicio a sessão agradecendo a presença de todos e explicou quanto à

renúncia de alguns membros da diretoria, fazendo necessário a eleição

• para eleição da nova mesa diretora. O Sr. Valdeci pediu a palavra e

explicou os motivos que o levou a renunciar o cargo de tesoureiro frente a

associação, prestou conta dos valores, tanto que restaram em caixas,

quanto os valores que foram gastos com despesas, quais sejam:

R$4.526,45 (quatro mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco

centavos) com despesas totais e R$62,55 (sessenta e dois reais e

cinquenta e cinco centavos) em caixa. Devolveu a palavra ao Presidente, o

Sr. José Joaquim que ressaltou a alegria em ver todos os associados

presentes para a reunião. Iniciado a eleição, apurou-se pela aprovação da

maioria absoluta dos associados com direito a votos e presentes à

Assembleia, da chapa 1 (única) formada pelos seguintes membros:

•
Presidente, José Joaquim dos Santos Pereira, Para Vice Presidente Pedro

Mendes de Freitas, para 19  Secretário Muryel Martins Ferreira, 29

Secretário Gilbert Wanderson Lopes Souza, 19 tesoureiro Antonio Afonso

Alves da Silva, 22  Tesoureiro Sebastião Cordeiro Buril Filho e para

Conselho Fiscal ficou Rafael Souza de Jesus e Brigido Estácio de Jesus.

Estando os eleitos presentes, foram empossados de imediato, passando a

partir desta data a exercer os poderes e responsabilidades determinadas

pelo estatuto, ficando a mesa diretora composta por: Presidente, José

Joaquim dos Santos Pereira, brasileiro, casado, carroceiro, residente e

domiciliado nesta cidade de Unaí-MG, na Rua Furriel, 140, bairro

Cachoeira, portador do CPF n9. 642.531.396-04 e Cl MG 18.793 847

SSP/MG, Para Vice Presidente Pedro Mendes de Freitas, brasileiro, casado,

(vi

carroceiro, residente e domiciliado nesta cidade de Unaí, na Ru 	rfiel,

140, bairro Cachoeira, portador do CPF n2. 642.531.396-04 e Cl n2  MG.

18.793.847 SSP MG para 12  Secretário Muryel Martins Ferreira, brasileiro,

solteiro, carroceiro, residente e domiciliado nesta cidade, na rua ltapuã,

107, bairro Bela Vista, portador do CPF n9. 136.904.896-36 e RG n2.

18.150.406 SSP MG, 22  Secretário Gilbert Wanderson Lopes Souza,

brasileiro, solteiro, carroceiro, residente e domiciliado nesta cidade na Rua

Lisboa, 38A, bairro Divineia, portador do CPF n2. 105.552.146-13 e RG n2.

MG 19.214.426, SSP/MG, 12  Tesoureiro Antonio Afonso Alves da Silva,

residente e domiciliado nesta cidade na Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, n9.

200, bairro Capim Branco, portador do CPF n9. 338.956.516-72 e RG n9.

• MG 5 086138 SSP/MG, 22  Secretário Sebastião Cordeiro Buril Filho

residente e domiciliado nesta cidade de Unaí-MG, na Rua Agua Branca,

QD02, Chácara 10, Park Rio Preto, portador do CPF n2. 119.733.126-38 e

RG n9. MG 18.328.358 SSP/MG e Conselho Fiscal ficou Rafael Souza de

Jesus brasileiro, solteiro, carroceiro, residente e domiciliado na Rua

Paraguai, n2. 166, bairro Primavera e Brigido Estácio de Jesus,brasileiro,

casado, carroceiro, residente e domiciliado, na Rua Santa Rita, 382, bairro

Jacilândia, inscrito no CPF n2. 388.445.856-72 e RG n.°  18.740.357

SSP/MG. Digo José Joaquim dos Santos Oliveira, Presidente, brasileiro,

casado, carroceiro, residente e domiciliado na Av. Castro Alves, n2. 530,

bairro Divinéia, inscrito no CPF n2. 814.961.176-20 e RG n2. M - 5.747.414

SSP/MG. A reunião encerra-se sendo por mim, Florinda Adjuto Campos,

• lavrada a ata, sendo lida e conferida e rubricada por todos os presentes.

Carlos José Martins, Sebastião Eustáquio Silva, Eustáquio José Martins,

Gilbert Wanderson Lopes de Sousa, Nelson Manoel Barbosa Freitas,

Dionisio Rodrigues Alves, Pedro mendes Freitas, Manoel Francisco Gomes,

Valdeci de Souza matos, Brígido Eustáquio de Jesus, Rafael Sousa de Jesus,

Cleiton Alves Mota, Ivam Vicente Gomes, Manoel Severino Maciel, Muryel

Martins Ferreira, Sebastião Monteiro Buril Filho. Retifica-se 22  Tesoureiro

Sebastião Cordeiro Buril Filho residente e domiciliado nesta cidade de

Unaí-MG, na Rua Agua Branca, 0D02, Chácara 10, Park Rio Preto, portador

do CPF n9. 119.733.126-38 e RG n9. MG 18.328.358 SSP/MG e Conselho

Fiscal Rafael Souza de Jesus brasileiro, solteiro, carroceiro, residente e

domiciliado na Rua Paraguai, n9. 166, bairro Primavera, Brigido Estácio de

Jesus, brasileiro, casado, carroceiro, residente e domiciliado, na Rua Sán
Rita, 382, bairro Jacilândia, inscrito no CPF n2. 388.445.856-72 e RG n.°

18.740.357 SSP/MG e Carlos José Martins, brasileiro, casado, carroceiro,

autônomo, portador do CPF n2. 791.004.736-34 e RG n2. 14.391.701-

SSP/MG, residente e domiciliado na rua Manoel rodrigues Neto, n2.15,

bairro Sagarana, nesta cidade de Unaí-MG. Muryel Martins Ferreira,

Rafael Sousa de Jesus, Brigido Estácio de Jesus, Manoel

Barbosa de Freitas, Gilbert Wanderson Lopes Sousa, Manoel Severino

Maciel, Neuso Rodrigues Meireles, Valdeci de Souza Matos, Carlos José

Martins, Dionisio Rodrigues Alves, Pedro Mendes Freitas, Sebastião

Monteiro Buril Filho, José Joaquim Santos Oliveira.,

CARTÓRIO DE REGISTRO DE TITULOS E
CNPJ:7119.038.98.2760 01-85

Rua Canabrave, 328 - Centro
Fone: (38)3676-9637

Adalberto Cléber Gonçalves Ferreira -
PROTOCOLO N° 37562 REG N°579 - LIV 39-A - PAG 209 -AV N°

Unai, MG, 06 de teve eiro de 2017.
Adalberto Cléber Gonçalves Ferreira • Oficial

9

De:sonsas Emplumar l i Recompe TE.I Total

123,69 7,39 43,67 174,75

Poder Judiciário - TJMG • Corregedoria Geral de Jur
1 • Oficio CARTÓRIO DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS

In
	;

Selo Número: ASR73125
1107,6617

Total de atos: 8 /
Código:

Emol:
6366.9151.

131,08 TFJ: 43,67 Total: 174,75
Consulte a validade deste Selo no sita: httpediselos.tjmg.lus.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5